
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2023-135

PUBLIÉ LE 21 NOVEMBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf (9 pages) Page 4

BFC-2023-11-15-00002 - arrêté approuvant la prorogation du PMP GHT 21-52

(15-11-2023) (2 pages) Page 14

BFC-2023-11-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023/19 autorisant

l'association ELIAD à créer 5 LHSS à Dole (39) (3 pages) Page 17

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et

remplaçant l�ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le

montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des

soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du versement à

effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022

transmise en LAMDA), au titre de l�activité déclarée au mois de janvier

2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     


(6 pages) Page 21

BFC-2023-11-16-00002 - DECISION ARS-BFC-DOS-2023-1580 portant

renouvellement, à titre dérogatoire, de l�autorisation de prélèvements

d�organes et de tissus à des fins thérapeutiques - Centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers � Site Hôpital Pierre Bérégovoy (FINESS EJ : 58

078 003 9 - FINESS ET : 58 097 269 3) (4 pages) Page 28

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2023-05-23-00015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Nicolas FONTAINE à Saint-Aubin (1 page) Page 33

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-11-17-00002 - Arrêté n°23-289 BAG portant création portant

création de l'établissement public local d'enseignement et de formation

professionnelle agricoles de Mamirolle-Poligny (EPLEFPA Mamirolle-Poligny)

(2 pages) Page 35

BFC-2023-09-11-00014 - portant reconnaissance du Groupement des

Agriculteurs Bio de Haute-Saône en qualité de Groupement d�Intérêt

Economique et Environnemental (GIEE) (4 pages) Page 38

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Secrétariat général

BFC-2023-11-16-00003 - arrêté relatif à la modification de l'attribution de la

nouvelle bonification indiciaire à certains personnels de la DREAL BFC (2

pages) Page 43

2



Maison d'arrêt de Dijon /

BFC-2023-11-15-00001 - Arrêté portant nomination des membres au CSA de

la MA Dijon - 15/11/2023 (2 pages) Page 46

BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF,

MAJORS, 1ERS SVTS (16 pages) Page 49

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2023-11-17-00003 - ARRÊTÉ COMPO COMM ÉLECTORALE (2 pages) Page 66

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-16-00004

2023_arrete_PECH.pdf

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00004 - 2023_arrete_PECH.pdf 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-15-00002

arrêté approuvant la prorogation du PMP GHT

21-52 (15-11-2023)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-15-00002 - arrêté approuvant la prorogation du PMP GHT 21-52 (15-11-2023) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-15-00002 - arrêté approuvant la prorogation du PMP GHT 21-52 (15-11-2023) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-15-00002 - arrêté approuvant la prorogation du PMP GHT 21-52 (15-11-2023) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-16-00001

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023/19 autorisant

l'association ELIAD à créer 5 LHSS à Dole (39)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023/19 autorisant l'association ELIAD à créer 5

LHSS à Dole (39) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023/19 autorisant l'association ELIAD à créer 5

LHSS à Dole (39) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023/19 autorisant l'association ELIAD à créer 5

LHSS à Dole (39) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023/19 autorisant l'association ELIAD à créer 5

LHSS à Dole (39) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-08-00004

ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et

remplaçant l�ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-0305

du 20 mars 2023 et fixant le montant des

acomptes mensuels MCO à compter de janvier

2023 dans l�attente du calibrage du mécanisme

de sécurisation pour 2023 au titre des soins à

partir de la période janvier 2023 et le montant

du versement à effectuer au titre du rattrapage

sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022

transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à

l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA

HAUTE SAONE.     

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et remplaçant l�ARRÊTÉ

ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     

21



 

 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778        
fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 

dans l’attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au 

titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du 

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l’exercice antérieur 

(activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l’activité déclarée 

au mois de janvier 2023, à l’établissement : GROUPE HOSPITALIER 

DE LA HAUTE SAONE.      

 

N° FINESS de l'entité juridique : 70 000 459 1 

 
 

Annule et remplace l’ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 
  

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté, 
 
 

VU le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-1 à R. 6145-61 ; 

VU le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-22-10 et L. 162-26 ; 

VU la loi n°2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, notamment son article 33 ; 

VU  la loi n°2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, notamment son article 44 ; 

VU le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et portant diverses dispositions 

financières relatives aux établissements de santé ; 

VU l’arrêté du 6 mai 2020 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux I et IV de l’article L. 162-22-10 du 

code de la sécurité sociale ; 

VU l’arrêté du 17 août 2021 modifiant l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé 

pour faire face à l’épidémie du COVID-19 pour l’année 2021 ; 

VU l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif des dépenses d'assurance maladie commun aux activités de 

médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l'article L. 162-22-9 du code de la sécurité sociale ; 

VU l’arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-873 du 20 juillet 2022 fixant pour l’année 2022 la dotation forfaitaire garantie de 

l’établissement ; 

VU l’arrêté du 24 août 2022 modifiant l'arrêté du 10 mai 2022 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour 

faire face à l’épidémie du COVID-19 pour l’année 2022 ; 

VU l'arrêté du 16 décembre 2022 modifiant les arrêtés du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d'activité 

médicale des établissements de santé publics ou privés ayant une activité d'hospitalisation à domicile, en médecine, chirurgie, 

obstétrique et odontologie, en psychiatrie, en soins de suite et de réadaptation et à la transmission d'informations issues de ce 

traitement, dans les conditions définies aux articles L, 6113-7 et L, 6113-8 du code de la santé publique ; 

VU l'arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements de santé par les caisses 

d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de sécurité sociale ; 

VU  l’arrêté du 1er mars 2023 modifiant l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés 

à l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une 

activité d'hospitalisation à domicile ; 

VU le(s) relevé(s) d’activité transmis au titre du mois de janvier 2023, par l’établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA 

HAUTE SAONE ;  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et remplaçant l�ARRÊTÉ

ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     

22



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

ARRÊTE : 

 

 

Article 1 - Acompte provisoire mensuel à compter de janvier 2023 dans l’attente du calibrage du mécanisme de 

sécurisation pour 2023 - MCO hors AME, SU et détenus.  

 

A compter du mois de janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant annuel au titre du dispositif de sécurisation pour 

2023 prévu par l’article 44 de la loi n°2022-1616 du 23 décembre 2022 et du montant mensuel associé, un acompte provisoire 

est versé à l’établissement dans les conditions suivantes : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

 ce mois-ci* 

Acompte provisoire MCO au titre de la valorisation de 

l’activité hors aide médicale de l’Etat (AME), soins urgents 

(SU) et soins aux détenus  

6 113 290,89 € 

 

Il se décompose de la façon suivante : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

 ce mois-ci* 

Forfaits "groupes homogènes de séjours" (GHS) et leurs éventuels 

suppléments (y compris transports et PO) 
5 860 580,00 € 

Forfaits D (alternative à dialyse en centre), IVG, ATU 

« gynécologiques », forfaits âge urgences et suppléments, FFM, 

SE, des actes et consultations externes (ACE) y compris forfaits 

techniques non facturés dans les conditions définies aux articles 

R. 174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale 

252 710,89 € 

* Inclut la valorisation d’activité des entités géographiques HPROX 2022. 

 

 

Article 2 - Acompte provisoire mensuel à compter de janvier 2023 dans l’attente du calibrage du mécanisme de 

sécurisation pour 2023, relevant de l’Aide médicale de l’Etat (AME). 

 

A compter du mois de janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant annuel au titre du dispositif de sécurisation pour 

2023 prévu par l’article 44 de la loi n°2022-1616 du 23 décembre 2022 et du montant mensuel associé, un acompte provisoire 

est versé à l’établissement dans les conditions suivantes : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

 ce mois-ci* 

Acompte provisoire MCO au titre de la valorisation de 

l’activité des prestations relevant de l’aide médicale de l’Etat 

(AME) 

3 216,00 € 

* Inclut la valorisation d’activité des entités géographiques HPROX 2022. 

 

 

Article 3 - Acompte provisoire mensuel à compter de janvier 2023 dans l’attente du calibrage du mécanisme de 

sécurisation pour 2023, relevant des Soins Urgents. 

 

A compter du mois de janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant annuel au titre du dispositif de sécurisation pour 

2023 prévu par l’article 44 de la loi n°2022-1616 du 23 décembre 2022 et du montant mensuel associé, un acompte provisoire 

est versé à l’établissement dans les conditions suivantes : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

 ce mois-ci* 

Acompte provisoire MCO au titre de la valorisation de 

l’activité des prestations relevant des Soins urgents (SU) 
1 143,00 € 

* Inclut la valorisation d’activité des entités géographiques HPROX 2022. 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et remplaçant l�ARRÊTÉ

ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     

23



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Article 4 - Acompte provisoire mensuel à compter de janvier 2023 dans l’attente du calibrage du mécanisme de 

sécurisation pour 2023, relevant du RAC détenus. 

 

A compter du mois de janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant annuel au titre du dispositif de sécurisation pour 

2023 prévu par l’article 44 de la loi n°2022-1616 du 23 décembre 2022 et du montant mensuel associé, un acompte provisoire 

est versé à l’établissement dans les conditions suivantes : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

 ce mois-ci* 

Acompte provisoire MCO au titre du reste à charge 

détenus (RAC) 4 254,58 € 

Dont séjours 3 159,58 € 

Dont ACE y compris ATU « gynécologique »//FFM, SE, etc. 1 095,00 € 

* Inclut la valorisation d’activité des entités géographiques HPROX 2022. 

 

 

Article 5 - Montant alloué aux établissements de santé au titre de la prestation HPR des entités géographiques HPROX 

2022. 

 

Au titre des modalités de financement prévues au 1° et 2° de l’article R. 162-33-20 du code de la sécurité sociale, le montant 

dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale est 

de : 

 

 Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Prestation HPR 1 447 715,52 € 

 

 

Article 6 - Montant complémentaire à verser ou à reprendre suite aux transmissions LAMDA 2022 au cours de l’année 

2023 - activité MCO au titre de la prestation HPR des entités géographiques HPROX 2022, est de : 

 

Au titre des modalités de financement prévues au 1° et 2° de l’article R. 162-33-20 du code de la sécurité sociale, le montant 

dû ou à reprendre par la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 du code de la sécurité sociale est 

de : 

 

 Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Prestation HPR 0,00 € 

 

 

Article 7 - Montants complémentaires à verser ou à reprendre suite aux transmissions LAMDA 2022 au cours de 

l’année 2023 - activité MCO (hors HAD) hors AME, SU et soins aux détenus, sont de : 

 

Pour l’activité déclarée au mois de janvier 2023, incluant les LAMDA 2022, la régularisation porte sur les prestations 

soumises à garantie de financement MCO pour les soins de la période de janvier à décembre 2022. 

 

Les montant dus ou à reprendre sur la même période par la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 

du code de la sécurité sociale sont de : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Montant complémentaire MCO compte-tenu du 

mécanisme de financement de l’établissement au titre de la 

valorisation de l’activité hors aide médicale de l’Etat 

(AME), soins urgents (SU) et soins aux détenus  

0,00 € 

Dont forfaits "groupes homogènes de séjours" (GHS) et leurs 

éventuels suppléments (y compris transports et PO) 
0,00 € 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et remplaçant l�ARRÊTÉ

ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     

24



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre 

ce mois-ci 

Dont Forfaits D (alternative à dialyse en centre), IVG, ATU, FFM, 

SE, PI, des  actes  et  consultations  externes (ACE) y  compris  

forfaits techniques non facturés dans les conditions définies aux 

articles R. 174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale 

0,00 € 

 

 

Article 8 - Montant complémentaire à verser ou à reprendre suite aux transmissions LAMDA 2022 au cours de l’année 

2023 - activité MCO au titre des prestations de soins relevant de l’Aide médicale de l’Etat (AME), est de : 

 

Pour l’activité déclarée au mois de janvier 2023, incluant les LAMDA 2022, la régularisation porte sur les prestations 

soumises à garantie de financement MCO pour les soins de la période de janvier à décembre 2022. 

 

Le montant dû ou à reprendre sur la même période par la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 

du code de la sécurité sociale est de : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Montant complémentaire MCO compte-tenu du mécanisme de 

financement de l’établissement au titre de la valorisation de l’activité 

aide médicale de l’Etat (AME)  

0,00 € 

 

 

Article 9 - Montant complémentaire à verser ou à reprendre suite aux transmissions LAMDA 2022 au cours de l’année 

2023 - activité MCO au titre des prestations de soins relevant des Soins Urgents (SU), est de : 

 

Pour l’activité déclarée au mois de janvier 2023, incluant les LAMDA 2022, la régularisation porte sur les prestations 

soumises à garantie de financement MCO pour les soins de la période de janvier à décembre 2022. 

Le montant dû ou à reprendre sur la même période par la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 

du code de la sécurité sociale est de : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Montant complémentaire MCO compte-tenu du mécanisme de 

financement de l’établissement au titre de la valorisation de 

l’activité Soins urgents (SU)  

0,00 € 

 

 

Article 10 - Montants complémentaires à verser ou à reprendre suite aux transmissions LAMDA 2022 au cours de 

l’année 2023 - activité MCO au titre du RAC détenus pour les prestations de soins de la période, sont de : 

 

Pour l’activité déclarée au mois de janvier 2023, incluant les LAMDA 2022, la régularisation porte sur les prestations 

soumises à garantie de financement MCO pour les soins de la période de janvier à décembre 2022. 

 

Le montant dû ou à reprendre sur la même période par la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 

du code de la sécurité sociale est de : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Montant complémentaire MCO compte-tenu du 

mécanisme de financement de l’établissement au titre de la 

valorisation du RAC détenus est de : 

0,00 € 

Dont séjours 0,00 € 

Dont ACE y compris ATU/FFM, SE, etc. 0,00 € 

 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et remplaçant l�ARRÊTÉ

ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     

25



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Article 11 - Le montant alloué aux établissements de santé au titre de la liste en sus est de : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en sus 

pour les soins MCO hors AME/SU 1 801 458,68 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)  1 623 599,28 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) s o u s  

a utorisation d’accès précoce, autorisation d’accès compassionnel 

et cadre de prescription compassionnelle 
140 035,23 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 37 824,17 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (externe) 0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (externe) 
0,00 € 

 
 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en sus 

pour les prestations relevant de l’aide médicale d’Etat 

(AME) 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 
0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 

0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en sus 

pour les prestations relevant des soins urgents (SU) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation d’accès compassionnel et cadre de prescription 

compassionnelle 
0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 0,00 € 

 

 

Article 12 - Montants complémentaires à verser ou à reprendre suite aux transmissions LAMDA 2022 au cours de 

l’année 2023 MCO au titre de la liste en sus MCO hors HAD : 

 

La régularisation porte sur les prestations au titre des spécialités pharmaceutiques, produits et prestations mentionnés à 

l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale et des spécialités pharmaceutiques et médicaments mentionnés à l’article 

L. 162-22-7-3 du même code et n’ayant pas fait l’objet d’une régularisation précédente. 

 

Le montant dû ou à reprendre sur la même période par la caisse désignée en application des dispositions de l’article L.174-2 

du code de la sécurité sociale est de : 

 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en sus 

pour les soins MCO hors AME/SU 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours)  0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU)  0,00 € 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et remplaçant l�ARRÊTÉ

ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     

26



 
ARS Bourgogne-Franche-Comté 

Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 
Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 0,00 € 

Libellé 
Montant dû ou à reprendre  

ce mois-ci 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (externe) 0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (externe) 0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en sus 

pour les prestations relevant de l’aide médicale d’Etat 

(AME) 

0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU)  0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 0,00 € 

Montant dû ou à reprendre ce mois-ci  au titre de la liste en sus 

pour les prestations relevant des soins urgents (SU)  0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) (séjours) 0,00 € 

Dont des spécialités pharmaceutiques (Médicaments) sous 

autorisation temporaire d'utilisation (ATU) et post ATU 0,00 € 

Dont des produits et prestations (Dispositifs médicaux 

implantables) (séjours) 0,00 € 

 

 

Article 13 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter régional de la tarification 

sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa notification.  

 

 

Article 14 - Le présent arrêté est notifié à l’établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE et à la 

CPAM de Haute-Saône désignée en application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, 

pour exécution. 

 

 

 

Fait à Dijon, le 8 novembre 2023, 

 
 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-08-00004 - ARRÊTÉ ARS-BFC-DOS-2023-1778 modifiant et remplaçant l�ARRÊTÉ

ARS-BFC-DOS-2023-0305 du 20 mars 2023 et fixant le montant des acomptes mensuels MCO à compter de janvier 2023 dans

l�attente du calibrage du mécanisme de sécurisation pour 2023 au titre des soins à partir de la période janvier 2023 et le montant du

versement à effectuer au titre du rattrapage sur l�exercice antérieur (activité MCO 2022 transmise en LAMDA), au titre de l�activité

déclarée au mois de janvier 2023, à l�établissement : GROUPE HOSPITALIER DE LA HAUTE SAONE.     

27



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-16-00002

DECISION ARS-BFC-DOS-2023-1580 portant

renouvellement, à titre dérogatoire, de

l�autorisation de prélèvements d�organes et de

tissus à des fins thérapeutiques - Centre

hospitalier de l�agglomération de Nevers � Site

Hôpital Pierre Bérégovoy (FINESS EJ : 58 078 003

9 - FINESS ET : 58 097 269 3)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00002 - DECISION ARS-BFC-DOS-2023-1580 portant renouvellement, à titre

dérogatoire, de l�autorisation de prélèvements d�organes et de tissus à des fins thérapeutiques - Centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers � Site Hôpital Pierre Bérégovoy (FINESS EJ : 58 078 003 9 - FINESS ET : 58 097 269 3)

28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00002 - DECISION ARS-BFC-DOS-2023-1580 portant renouvellement, à titre

dérogatoire, de l�autorisation de prélèvements d�organes et de tissus à des fins thérapeutiques - Centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers � Site Hôpital Pierre Bérégovoy (FINESS EJ : 58 078 003 9 - FINESS ET : 58 097 269 3)

29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00002 - DECISION ARS-BFC-DOS-2023-1580 portant renouvellement, à titre

dérogatoire, de l�autorisation de prélèvements d�organes et de tissus à des fins thérapeutiques - Centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers � Site Hôpital Pierre Bérégovoy (FINESS EJ : 58 078 003 9 - FINESS ET : 58 097 269 3)

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00002 - DECISION ARS-BFC-DOS-2023-1580 portant renouvellement, à titre

dérogatoire, de l�autorisation de prélèvements d�organes et de tissus à des fins thérapeutiques - Centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers � Site Hôpital Pierre Bérégovoy (FINESS EJ : 58 078 003 9 - FINESS ET : 58 097 269 3)

31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00002 - DECISION ARS-BFC-DOS-2023-1580 portant renouvellement, à titre

dérogatoire, de l�autorisation de prélèvements d�organes et de tissus à des fins thérapeutiques - Centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers � Site Hôpital Pierre Bérégovoy (FINESS EJ : 58 078 003 9 - FINESS ET : 58 097 269 3)

32



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2023-05-23-00015

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas

FONTAINE à Saint-Aubin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-05-23-00015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas FONTAINE à Saint-Aubin 33



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-05-23-00015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas FONTAINE à Saint-Aubin 34



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-17-00002

Arrêté n°23-289 BAG portant création portant

création de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle

agricoles de Mamirolle-Poligny (EPLEFPA

Mamirolle-Poligny)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-17-00002 - Arrêté n°23-289 BAG portant création portant création de l'établissement

public local d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de Mamirolle-Poligny (EPLEFPA Mamirolle-Poligny) 35



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-17-00002 - Arrêté n°23-289 BAG portant création portant création de l'établissement

public local d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de Mamirolle-Poligny (EPLEFPA Mamirolle-Poligny) 36



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-17-00002 - Arrêté n°23-289 BAG portant création portant création de l'établissement

public local d'enseignement et de formation professionnelle agricoles de Mamirolle-Poligny (EPLEFPA Mamirolle-Poligny) 37



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-09-11-00014

portant reconnaissance du Groupement des

Agriculteurs Bio de Haute-Saône en qualité de

Groupement d�Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-11-00014 - portant reconnaissance du Groupement des Agriculteurs Bio de

Haute-Saône en qualité de Groupement d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 38



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-11-00014 - portant reconnaissance du Groupement des Agriculteurs Bio de

Haute-Saône en qualité de Groupement d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 39



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-11-00014 - portant reconnaissance du Groupement des Agriculteurs Bio de

Haute-Saône en qualité de Groupement d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 40



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-11-00014 - portant reconnaissance du Groupement des Agriculteurs Bio de

Haute-Saône en qualité de Groupement d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 41



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-09-11-00014 - portant reconnaissance du Groupement des Agriculteurs Bio de

Haute-Saône en qualité de Groupement d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 42



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-16-00003

arrêté relatif à la modification de l'attribution de

la nouvelle bonification indiciaire à certains

personnels de la DREAL BFC

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00003 - arrêté relatif à la modification de l'attribution de la nouvelle bonification

indiciaire à certains personnels de la DREAL BFC 43



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00003 - arrêté relatif à la modification de l'attribution de la nouvelle bonification

indiciaire à certains personnels de la DREAL BFC 44



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-16-00003 - arrêté relatif à la modification de l'attribution de la nouvelle bonification

indiciaire à certains personnels de la DREAL BFC 45



Maison d'arrêt de Dijon

BFC-2023-11-15-00001

Arrêté portant nomination des membres au CSA

de la MA Dijon - 15/11/2023

Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-15-00001 - Arrêté portant nomination des membres au CSA de la MA Dijon - 15/11/2023 46



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la justice 

   

   

 

Arrêté du 15/11/2023 

portant nomination des membres au comité social d’administration spécial de la Maison 

d’arrêt de Dijon  

 

Le chef d’établissement, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux 

d’administration dans les administrations et les établissements publics de l’Etat ; 

Vu l’arrêté du 25 avril 2022 modifié portant création des comités sociaux 

d’administration relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 20 juin 2022 relatif au mode de désignation des représentants du 

personnel aux instances de dialogue social relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 16 décembre 2022 fixant la liste des organisations syndicales habilitées à 

désigner des représentants du personnel au sein des comités sociaux d’administration 

spéciaux institués dans les établissements et services du ressort de la direction 

interrégionale des services pénitentiaires de Dijon et le nombre de sièges attribué à 

chacune d’elles, 

Arrête : 

Article 1er  

Sont nommés représentants du personnel au comité social d’administration spécial de la Maison 

d’arrêt de Dijon les personnes suivantes :  

ORGANISATIONS 

SYNDICALES 
MEMBRE(S) TITULAIRE(S) MEMBRE(S) SUPPLEANT(S) 

UFAP 

THEVENIN Sébastien 

BOURICE Rodolphe 

RIAHI Mouez 

BAZIN Hervé 

PESME Laurent 

PEREZ Stéphane 

FO POLLONNI Pierre PFERSCH Sabrina 

 

Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-15-00001 - Arrêté portant nomination des membres au CSA de la MA Dijon - 15/11/2023 47



Article 2 

Les membres titulaires et suppléants sont nommés pour un mandat de quatre ans. 

Article 3 

Le chef d’établissement de la Maison d’arrêt de Dijon est chargé de l’application du présent 

arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Côte d’Or et de la 

préfecture de région Bourgogne Franche-Comté. 

 

 

Fait le 15 novembre 2023. 

Le chef d’établissement par intérim, 

Signé 

M. Patrick SAUREL 

Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-15-00001 - Arrêté portant nomination des membres au CSA de la MA Dijon - 15/11/2023 48



Maison d'arrêt de Dijon

BFC-2023-11-17-00001

MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF,

MAJORS, 1ERS SVTS

Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 49



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 50



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 51



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 52



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 53



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 54



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 55



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 56



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 57



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 58



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 59



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 60



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 61



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 62



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 63



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 64



Maison d'arrêt de Dijon - BFC-2023-11-17-00001 - MA Dijon - Délégation de signature - ACD, OFF, MAJORS, 1ERS SVTS 65



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-11-17-00003

ARRÊTÉ COMPO COMM ÉLECTORALE

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-17-00003 - ARRÊTÉ COMPO COMM ÉLECTORALE 66



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-17-00003 - ARRÊTÉ COMPO COMM ÉLECTORALE 67



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-17-00003 - ARRÊTÉ COMPO COMM ÉLECTORALE 68


